
Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo sexta-feira, 25 de Maio de 2012 – 31 

Art . 5º - Revogam-se as disposições em contrário .

Art . 6º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Belo Horizonte, 21 de maio de 2012 .

BILAC PINTO
Secretário de Estado

24 300156 - 1

ExPEDIENTE

Atos da Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças:vânia 
Maria Souza Melo Pinto da Cunha .

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art . 112, do ADCT, da 
CE/1989, ao servidor Masp 346 .461-7, referente ao 5º quinquênio, a 
partir de 23/05/2012 .

24 300295 - 1

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM - MG

Edital de Notificação da Autuação da Infração de Trânsito

O Diretor Geral do Departamento de Estradas de Rodagem do Estado 
de Minas Gerais - DER/MG, na qualidade de Autoridade deTrânsito, 
com fulcro nos artigos 281 e 282, do Código de Trânsito Brasileiro, na 
Deliberação nº 66/04, do Conselho Estadual deTrânsito - CETRAN/
MG, e Resolução 149/03, do Conselho Nacional de Trânsito - CON-
TRAN, considerando que a Empresa Brasileira deCorreios e Telégrafos 
- ECT, devolveu as Notificações de Autuação de Infrações de Trânsito 
por não ter localizado osproprietários dos veículos, abaixo relaciona-
dos, notifica-os das respectivas autuações, concedendo-lhes, caso quei-
ram, o prazode 15(quinze) dias, contados desta publicação, para inter-
porem defesa da autuação, junto ao órgão executivo estadual - DER/
MG,e, ainda, para indicação do condutor infrator, nos termos do artigo 
257 do C .T .B . e Resolução 149/03, do CONTRAN .

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de Trânsito
Período de devolução: 01/03/2012  a  22/05/2012

Nome
Placa AIT Infração Data Hora

Abilio valdir Fioravanti
ERQ-9250 L029569948 746-30 20/04/2012 14:07
Ademir Masiero
IGP-6036 L027449029 683-10 15/04/2012 15:48
Agropecuaria Barao De Ibitinga Ltda
ERT-4200 L029551641 745-50 07/04/2012 16:32
Agua Potavel Pocos Artesianos Ltda Me
BWM-7005 L027439603 683-10 23/04/2012 13:51
Alexsandro De Souza
LQM-0587 A027839861 518-52 23/04/2012 22:15
Allana karen Ribeiro Liberal Da Silva
PFQ-3675 L029570343 746-30 21/04/2012 06:23
Ana Luiza Da Silva
DEZ-0364 L029570834 746-30 21/04/2012 14:39
Ana Maria Da Fonseca
JIP-3672 L029570395 745-50 21/04/2012 07:02
Anderson R vargas
JZQ-8229 L027468438 683-10 23/04/2012 09:09
Antonio Carlos Da Costa
kBI-1727 L029550647 746-30 07/04/2012 10:01
Antonio Pinheiro De Azevedo
ECM-2192 L027373337 683-10 21/04/2012 08:21
Antonio Sergio Leal
EvF-0204 L029510701 746-30 29/02/2012 11:15
Arlindo Da Silva
DTT-4954 L029571708 745-50 22/04/2012 12:39
Arteval Pinto Araujo
NJI-6936 A027993402 655-61 15/04/2012 11:00
Azarias Roque De Andrade
GxI-9126 L029571720 746-30 22/04/2012 11:52
Banco Finasa Bmc S A
GWL-9447 L024392297 664-50 19/12/2011 10:25
Banco Finasa Bmc S A
JHW-8947 L029569774 745-50 20/04/2012 16:10
Banco Finasa Sa
kRJ-0539 L029569340 745-50 19/04/2012 00:29
Banco Finasa Sa
DTA-0539 L027499516 683-10 23/04/2012 15:54
Banco volvo Brasil Sa
MWx-1712 L027403902 683-10 21/04/2012 14:53
Bb Leasing Sa Arrendamento Mercantil
NJZ-7156 A028042713 518-52 21/04/2012 08:42
Bfb Leasing Sa Arrend Mercantil
kQZ-8825 A027839650 676-92 20/04/2012 17:19
Bfb Leasing Sa Arrendamento Mercantil
EER-9582 L029571035 745-50 21/04/2012 11:52
Bradesco Leasing Sa Arrend Mercantil
CPJ-7681 A028042769 596-70 23/04/2012 21:30
Bradesco Leasing Sa Arrend Mercantil
ERP-3421 L027468274 683-10 20/04/2012 07:53
Bv Leasing Arrendamento Mercantil Sa
DxE-1401 L029571332 745-50 19/04/2012 20:59
Bv Leasing Arrendamento Mercantil Sa
ELZ-3749 L029571604 745-50 21/04/2012 12:18
Bv Leasing Arrendamento Mercantil Sa
ETN-0495 L029570494 745-50 21/04/2012 08:50
Bv Leasing Arrendamento Mercantil Sa
DFW-7553 L029571796 745-50 24/04/2012 07:39
Caetano Lupiao Marchini
AIE-8129 L027368494 606-82 03/04/2012 03:13
Camilo Tavares De Souza
CBO-6008 L029572340 745-50 24/04/2012 21:09
Carlos Alberto Miranda Nogueira
AHk-8729 L029569097 745-50 20/04/2012 11:04
Clarissa Dos Santos Corado Da Silva
NZJ-6520 L029427384 747-10 06/01/2012 03:28
Claudemir Teixeira
LYA-1955 L027383453 683-10 22/04/2012 20:00
Claudio Aguinaldo Da Silva
LBR-5893 A028042772 518-52 23/04/2012 21:45
Claudio Ferreira Dos Santos
ELJ-2750 L029570355 746-30 21/04/2012 07:36
Cleber Aparecido De Brito
BLP-3348 A027859136 518-52 24/04/2012 13:45
Csr Duraes Turismo Ltda Epp
EvC-6954 A027904462 686-61 24/04/2012 00:04
Daniel Luiz Flumignan
NJM-5560 A028043189 604-12 24/04/2012 15:40
Democrata Calcados E Artefatos De Couro 
BUE-0403 L024435137 676-92 10/05/2012 09:30
Dibens Leasing Sa  arr Mercantil
MRS-1445 L029571702 745-50 22/04/2012 10:32
Dibens Leasing Sa Arr  mercantil
LPC-9103 L029570283 745-50 21/04/2012 20:02
Dilmar Frederico Antunes
MCY-2356 A028048587 663-72 01/04/2012 11:33
Edneia Aparecida Pereira
FBT-5415 A027994209 518-52 22/04/2012 10:45
Ednelcio Cavasssin
AxA-4141 A027992930 596-70 21/04/2012 19:15
Edson Cleyton Dias
ERL-6523 L029570171 746-30 19/04/2012 22:38
Edson Roberto Rodrigues
EYS-1326 L029570988 746-30 21/04/2012 14:13
Elaine Aparecida Goncalves
BkQ-0008 A028049671 685-80 23/04/2012 11:30
Elaine Aparecida Goncalves
BkQ-0008 A028049674 519-30 23/04/2012 11:30
Elaine Aparecida Goncalves
BkQ-0008 A028049673 518-52 23/04/2012 11:30
Elaine Cristina Da Silva
EYU-5185 L029546862 745-50 05/04/2012 13:04
Eli Arado
EvF-0488 L029506049 745-50 25/02/2012 15:59
Eliedy Soares
BxH-2324 A028042194 672-61 21/04/2012 09:30
Elza Alipia Dos Santos
GPB-3978 L029551227 745-50 07/04/2012 09:47
Eriton Andre Estevam Menegucci
kEC-4866 A028026088 672-61 08/04/2012 13:54
Euribiades Dos Santos Franca
NJR-6442 L029543917 745-50 02/04/2012 08:45
Expresso Ts Transportes Ltda
DvS-6765 L029569011 745-50 18/04/2012 10:46
Expresso Ts Transportes Ltda
DvS-6765 L029569252 745-50 18/04/2012 10:54
Fabio De Oliveira
BMT-6990 A027982424 667-00 06/03/2012 11:13
Francisca Selma Da Silva
JQP-5380 L029571739 745-50 22/04/2012 09:16
Gabriel Pereira Dermindo
BxG-0434 L029571304 745-50 21/04/2012 13:04
Geraldo Antonio Da Silva
kEB-3852 L029548492 745-50 05/04/2012 10:17
Germano Machi
kNF-3781 A028026210 664-50 18/04/2012 11:30
Gilearde Ribeiro Brandao

EvC-7076 L029566347 745-50 21/04/2012 15:54
Gmr Agenc De veic Ltda
kFS-1821 L029569545 746-30 20/04/2012 08:50
Helena Severino De Andrade Ferreira
EIv-8111 L029568944 745-50 20/04/2012 11:30
Heliano Antonio Da Silva
GTG-4709 L029567808 746-30 16/04/2012 12:54
Helio Fabiano
kkN-9603 L029572117 745-50 24/04/2012 10:29
Herminio Comercio E Locacao De veiculos 
MSR-3614 L029405916 745-50 21/12/2011 15:05
Hilda Trasibio Mococa Me
EJW-8193 L027457042 683-10 04/04/2012 11:53
Isael O Santos Trans Me
AOD-2688 L027468321 683-10 21/04/2012 07:50
Ismael Luiz Da Silva
NMO-0961 L029570924 746-30 21/04/2012 16:28
Ivanildo Silava Menezes
kUO-3150 L029571699 745-50 21/04/2012 14:29
Jadleny Lemes Fernandes
DxJ-4751 L029571846 746-30 22/04/2012 08:17
Jairo Lopes Da Silva
HHL-9040 L027502815 683-10 23/04/2012 09:39
Jenny Simoni Naves Me
DBC-9726 L027468411 683-10 22/04/2012 18:21
Jessica karoline Necchi Souza
DFH-3965 L029568508 745-50 19/04/2012 11:35
Jesuito Bizerra Lima
BvA-6908 L029570193 745-50 21/04/2012 04:58
Jhonata vieira Alves
NJR-7144 A027898273 661-02 23/04/2012 10:50
Joao Alexandre Da Silva
NDv-8454 L029562934 745-50 15/04/2012 15:41
Joao Araujo Alves Itu Me
ENM-8336 L029571211 746-30 25/04/2012 15:03
Joao Jose Castilho
OCZ-1460 L029528408 745-50 17/03/2012 13:35
Joao Paula Pereira
kCE-7353 L027481678 683-10 16/04/2012 15:37
Joel Dina De Andrade
BWS-9075 A027867909 663-72 09/03/2012 10:00
Jorge Dutra Ruiz
JZO-6123 L027502835 683-10 24/04/2012 05:50
Jose Adalberto Romagnoli
BWS-2105 L029569581 746-30 24/04/2012 09:06
Jose Almeida Pinto
JRJ-0907 A028012767 663-72 13/04/2012 15:15
Jose Americo Correa
DUN-6849 L029569932 745-50 20/04/2012 09:21
Jose Carlos Rodrigues Dos Santos
LUY-8286 L029570144 745-50 20/04/2012 23:44
Jose Carlos Rodrigues Dos Santos
LUY-8286 L029570529 745-50 20/04/2012 23:01
Jose Cruz
BNR-7350 L029570639 745-50 20/04/2012 04:25
Jose Danilo Do Carmo
FMP-0606 L029570602 745-50 21/04/2012 05:36
Jose De Anchieta Araujo De Oliveira
BNM-9818 L029550746 745-50 07/04/2012 17:55
Jose De Anchieta Araujo De Oliveira
BNM-9818 L029551180 746-30 07/04/2012 17:55
Jose Elcio Amaral De Oliveira
DQT-9177 A027859139 672-61 24/04/2012 14:50
Jose Francisco F De F Ferro
JPO-1555 L029571039 745-50 21/04/2012 13:23
Jose Francisco F De F Ferro
JPO-1555 L029571070 745-50 21/04/2012 13:28
Jose Geraldo Dos Santos
CCP-7309 L029572030 745-50 22/04/2012 09:55
Jose Luis Piffer
ERW-5017 L029571908 745-50 22/04/2012 07:35
Jose Roberto Mosca
CxD-7438 L029571591 745-50 21/04/2012 11:57
Josiane Aparecida De Morais
CIL-9993 A027859144 518-52 24/04/2012 14:01
Josina Rde Omata
ODG-2826 L029568823 745-50 19/04/2012 16:14
Josue Clock Marodin
ATQ-6171 A027954936 596-70 22/04/2012 02:50
Josue Leao Silva
AkG-7134 L027468471 683-10 23/04/2012 19:12
Julio Martins Ei
IUS-8808 L029566229 746-30 17/04/2012 22:17
Jupel Transportes Ltda
MQM-6031 L027247653 683-10 18/04/2012 13:41
Jupel Transportes Ltda
MQv-8551 L027495401 683-10 18/04/2012 10:15
Juscelino Jose Correa
INF-8963 L027499300 698-00 10/04/2012 09:13
kujv E Silva Transporte De Cargas Rodovi
MGF-2152 L029568145 745-50 04/05/2012 12:44
Lilian Palomo Rodrigues
EAW-9346 L029571775 745-50 24/04/2012 17:00
Lourivaldo Marques De Brito
DFL-7620 A027968581 596-70 19/12/2011 14:55
Lucas Henrique De Almeida
kQF-1073 A027994301 518-52 22/04/2012 15:00
Luciane Fernandes Do Prado Rodrigues
MQA-2314 L029570959 746-30 21/04/2012 17:09
Lucimar Dos Santos Mendes
CFP-9523 A028016335 596-70 21/04/2012 23:47
Lucindo C Bianchi  cia Ltda
IRS-2529 L027502858 683-10 24/04/2012 21:33
Luiz Carlos Bulotas
NMx-9068 L029571479 745-50 21/04/2012 13:17
Luiz Carlos Teixeira
NYY-1355 L029563396 745-50 14/04/2012 15:18
Luiz Maris Dias
GWW-1799 L029541791 745-50 29/03/2012 11:37
Marcelo Alves Carneiro
CYT-6639 L029570435 745-50 21/04/2012 09:20
Marcelo Da Silva Linhares
CGE-8473 A027870378 518-52 24/10/2011 20:40
Marcelo Da Silva Linhares
CGE-8473 A027870379 656-40 24/10/2011 20:40
Marcelo Da Silva Linhares
CGE-8473 A027871441 656-40 06/11/2011 20:20
Marcelo Renato Guevara
Bxk-1582 L029569816 745-50 20/04/2012 15:35
Marcio Antonio Furlan
AME-2695 L029570871 745-50 21/04/2012 19:38
Marcos De Oliveira Garcia
BIF-9420 A027859062 659-92 22/04/2012 10:00
Margareth Goncalves Rezende
CYB-6865 L029572392 746-30 24/04/2012 16:18
Maria Da Penha Da Rocha Carvalho
LLL-3651 A028032391 672-61 23/04/2012 09:25
Maria De Lourdes Costa
JQS-4523 A028042186 672-61 21/04/2012 08:55
Maria Pereira Da Silva Rodrigues Da Cruz
BWF-5108 A028024171 501-00 20/04/2012 06:14
Maria vitoria Souza
kMU-1650 L029569485 746-30 20/04/2012 17:22
Marilucia Land Da Costa
kOA-9442 L029570521 745-50 21/04/2012 09:11
Marli Aparecida Bruno Moreti
BID-7520 L029427434 745-50 05/01/2012 09:05
Mauro Meneghetti
AUA-5133 A028083451 691-20 23/04/2012 08:08
Mendelson Henrique Baldassa Muniz
EGH-3550 L029569094 745-50 19/04/2012 09:30
Miguel Nejeliski E Cia Ltda
CPR-0041 L027468158 606-82 17/04/2012 16:56
Milton venerano Moraes
MQS-6871 A028025288 663-71 09/03/2012 20:00
Milton venerano Moraes
MQS-6871 A028025287 655-61 09/03/2012 20:00
Naiara Fernanda Dos Santos Bueno De Frei
LZA-0400 L027399126 606-82 31/03/2012 13:57
Natalia Marossi Morette
DFN-3675 L029572069 745-50 22/04/2012 09:27

Agência Reguladora de Serviços de Abastecimento 
de água e de Esgotamento Sanitário

Diretor-Geral: Antônio Abrahão Caram Filho
RESOLUÇÃO ARSAE-MG 24, DE 24 DE MAIO DE 2012 .

 Autoriza o reajuste das tarifas da COPASA SERvIÇOS DE SANEAMENTO INTEGRADO DO NORTE E NORDESTE DE MINAS GERAIS S/A 
- COPANOR e dá outras providências .

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERvIÇOS DE ABASTECIMENTO DE áGUA E DE ESGOTAMENTO SANITáRIO 
DO ESTADO DE MINAS GERAIS – ARSAE-MG, no uso de suas atribuições legais, atendendo a decisão da Diretoria Colegiada e,

CONSIDERANDO a Lei Federal 11 .445, de 5 de janeiro de 2007, em especial o disposto nos artigos 22, 23, 25, 29, 30, 37 a 39, a Lei 18 .309, de 3 
de agosto de 2009, principalmente o disposto nos artigos 6º e 8º, a Lei 16 .698 de 17 de abril de 2007, em especial o artigo 1º, §§ 1º, 2º, 7º e 8º e a 
Resolução Normativa 003, de 07 de outubro de 2010, desta Agência;

CONSIDERANDO a Resolução Normativa 003/2011, de 18 de março de 2011, que estabelece a metodologia para o cálculo de reajuste tarifário dos 
serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário sujeitos à regulação pela ARSAE-MG;

CONSIDERANDO que o reajuste tarifário visa recompor o valor real da receita auferida pelo prestador dos serviços públicos e não se confunde com 
a revisão tarifária, sendo esta última o momento adequado para se reavaliar as condições da prestação dos serviços;

RESOLvE:

Art . 1º Aprovar as tarifas dos serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário prestados pela Copasa Serviços de Saneamento 
Integrado do Norte e Nordeste de Minas Gerais S/A - COPANOR constantes do Anexo desta Resolução, com sua aplicação 30 (trinta) dias após a 
publicação desta Resolução .

Parágrafo Único . O índice de reajuste tarifário médio a ser aplicado às tarifas dos últimos treze meses em que produziram efeitos as Resolução 007 e 
008/2011, de 18 e 19 de abril de 2011, respectivamente, é de 4,41% (quatro inteiros e quarenta e um centésimos por cento) .

Art . 2º Determinar o enquadramento de unidades na Categoria Social de acordo com os seguintes critérios:
I - unidade usuária classificada como residencial;
II - os moradores da unidade usuária classificada como Social devem pertencer a uma família inscrita no Cadastro Único para Programas Sociais 
- CadÚnico .

§ 1º Apenas uma unidade usuária poderá ser enquadrada na Categoria Social por família registrada no Cadastro Único para Programas Sociais 
- CadÚnico .

§ 2º A criação da Tarifa Social no próximo reajuste tarifário fica condicionada ao cadastramento pela Copanor de pelo menos 70% (setenta por cento) 
das famílias do Cadastro Único para Programas Sociais com prestação de serviço .

Art . 3º Autorizar a cobrança pela prestação de serviços de esgotamento estático desde que atendidas as seguintes condicionantes:
I - realização de vistoria semestral dos sistemas estáticos com o objetivo de verificar seus corretos funcionamentos e identificar as não 
conformidades;
II - correção das não conformidades verificadas sempre que forem de responsabilidade da COPANOR;
III - execução das limpezas das fossas absorventes e sépticas, sempre que o serviço se mostrar necessário, evitando a saturação; e
IV- transporte do lodo retirado das fossas, em veículos específicos, para uma estação de tratamento de esgoto.

Art . 4º Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação .

Antônio A . Caram Filho
Diretor – Geral

ANExO
(a que se refere o Art . 1º da Resolução ARSAE-MG 24, de 24 de maio de 2012 .)

Tabela Tarifária

Considerar apenas as colunas correspondentes aos serviços prestados:
- água: Abastecimento de água
- EDT: esgotamento dinâmico com coleta e tratamento
- EDC: esgotamento dinâmico com coleta, sem tratamento
- EE: esgotamento estático (fossa)

 Classe de Consumo  Código Tarifário  Intervalo de Consumo
m³ 

Tarifas de Aplicação
junho/12 a maio/13

água Esgoto
EDC EDT EE

Residencial
até 10 m³  Res até 10 m³

0 - 3 3,15 2,36 1,42 0,95 R$/mês
0 - 6 1,05 0,79 0,47 0,32 R$/m³

> 6 - 10 1,051 0,788 0,473 0,315 R$/m³

Residencial
maior que 10 m³ Res > 10m³

0 - 3 3,33 2,50 1,50 1,00 R$/mês
0 - 6 1,11 0,83 0,50 0,33 R$/m³

> 6 - 10 1,107 0,830 0,498 0,332 R$/m³
> 10 - 15 2,162 1,622 0,973 0,649 R$/m³
> 15 - 20 3,807 2,855 1,713 1,142 R$/m³
> 20 - 40 3,970 2,978 1,787 1,191 R$/m³

> 40 7,016 5,262 3,157 2,105 R$/m³

Comercial Com

0 - 3 7,98 5,99 3,59 2,39 R$/mês
0 - 6 2,66 2,00 1,20 0,80 R$/m³

> 6 - 10 2,664 1,998 1,199 0,799 R$/m³
> 10 - 40 5,094 3,821 2,292 1,528 R$/m³
> 40 - 100 5,457 4,093 2,456 1,637 R$/m³

> 100 5,806 4,355 2,613 1,742 R$/m³

Industrial Ind

0 - 3 7,95 5,96 3,58 2,39 R$/mês
0 - 6 2,65 1,99 1,19 0,80 R$/m³

> 6 - 10 2,650 1,988 1,193 0,795 R$/m³
> 10 - 20 4,643 3,482 2,089 1,393 R$/m³
> 20 - 40 4,658 3,494 2,096 1,397 R$/m³
> 40 -100 5,330 3,998 2,399 1,599 R$/m³

> 100 - 600 5,587 4,190 2,514 1,676 R$/m³
> 600 5,646 4,235 2,541 1,694 R$/m³

Pública Pub

0 - 3 7,53 5,65 3,39 2,26 R$/mês
0 - 6 2,51 1,88 1,13 0,75 R$/m³

> 6 - 10 2,540 1,905 1,143 0,762 R$/m³
> 10 - 20 4,055 3,041 1,825 1,217 R$/m³
> 20 - 40 5,106 3,830 2,298 1,532 R$/m³
> 40 -100 5,171 3,878 2,327 1,551 R$/m³

> 100 - 300 5,187 3,890 2,334 1,556 R$/m³

24 300073 - 1

Secretaria de Estado 
de transportes e 
obras Públicas

Secretário: Carlos do Carmo Andrade Melles

Departamento de Estradas de 
Rodagem de Minas Gerais

Diretor Geral: José Elcio Santos Monteze
 ATOS ASSINADOS PELA DIRETORA DE GESTÃO DE PES-
SOAS DO DER/MG: CONvERTE FÉRIAS-PREMIO EM ESPÉCIE, 
nos termos do art . 117 do ADCT da CE/1989, aos servidores: Masp 
1028566-6, Maria de Fátima Pereira Assis, 240 dias; Masp 1029912-1, 

Waldir Carvalho Leite, 450 dias; Masp 1030766-8, Osvaldo Miguel da 
Silva, 90 dias; Masp 1030812-0, Osvaldo Alves de Araújo, 240 dias; 
Masp 1032780-7, Adão Antunes Nogueira, 210 dias; Masp 1033001-7, 
Manoel Moreira da Silva, 150 dias .

 AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRE-
MIO, nos termos da Resolução SEPLAG nº 22, de 25/04/2003, 
ao(s) servidor(es): Masp 1023628-9, Elido Piantavinha Barreto, de 
04/06/2012 a 04/09/2012, referente ao 8º quinquenio; Masp 1032768-2, 
José Cesar Del Galdio, de 11/06/2012 a 11/07/2012, referente ao 6º 
quinquenio .

 Torna público para fins de correção de vício de forma, nos termos 
do artigo 124 da Leia 3 .214 de 16 de outubro de 1964, a concessão 
de adicionais qüinqüenais ao servidor: Masp 1022371-7, Gerson 
Gripp, 1º quinquenio a partir de 18/11/1969; 2º quinquenio a partir de 
05/12/1974; 3º quinquenio a partir de 21/12/1979; 4º quinquenio a par-
tir de 22/12/1984 .
 Torna público para fins de correção de vício de forma, nos termos do 
§ 1º, do artigo 31 da CE/1989, ao servidor: Masp 1022371-7, Gerson 
Gripp, 5º quinquenio a partir de 02/05/1999 .

24 300336 - 1


